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”SUSI TULEE”  huusi paimenpoika sadussa säikytellen kyläläisiä tur-
haan, ja kun susi oikeasti tuli, ei kukaan enää kuunnellut. Tarina 
päättyi ikävästi. Suomeenkin viime aikoina ennustetut sään ääri- 
ilmiöt saattavat kuulostaa monen korviin suden huutelulta. Sää-
olosuhteet Suomessa eivät ole olleet kovin ääreviä päättyneen 
kesän aikana, vaan melko tavanomaisia. Onko ilmastonmuu-
tos Suomen osalta turhaa susilla pelottelua?

EI OLE,  sillä tosiasiassa sään ääri-ilmiöt ovat saapuneet 
Pohjolaan, vaikka ne eivät Suomeen täydellä voimalla  
olekaan osuneet. Elokuulle ennustettu Hans-myrsky iski 
voimalla Ruotsiin ja Norjaan, tuoden mukanaan mittavia 
tulvia. Norjassa Oslon ja Trondheimin välinen rautatie- 
yhteys katkesi myrskyn tuomien tulvien sekä maanvyö-
ryjen myötä ja liikenne siirrettiin korvaavalle reitille, joka 
vaurioitui myös. Vain pari viikkoa Hansin tulvien jälkeen 
Ruotsiin saapui uusia, runsaita sateita. Ennen kuin edelli-
sen tulvan aiheuttamat vauriot saatiin korjattua, jouduttiin 
Keski-Ruotsissa odottamaan tulvaveden laskeutumista, jotta  
päästään selvittämään tuhoja. 

KAHDEN NAAPURIMAAMME infrastruktuuri on joutunut pahasti 
sään ääri-ilmiöiden armoille, mutta kaupunkitulvia on esiintynyt Suo-
messakin. Yksittäisten sääilmiöiden aiheuttamien vaurioiden korjaami-

nen on kallista ja kuluttaa resursseja turhaan, jonka lisäksi niistä aiheu-
tuu monia negatiivisia kerrannaisvaikutuksia yhteiskuntaan. Ilmaston- 

muutokseen sopeutuminen myös infran osalta on välttämätöntä 
aloittaa viimeistään nyt rakentamalla kestävämpää infraa.

KESTÄVÄMPI INFRA  ei tarkoita ainoastaan lujuudeltaan  
parempaa, vaan sellaista infraa, jota myös rakennetaan ja  
pidetään kunnossa kestävästi ja vastuullisesti. Toimiva infra  
on yhteiskunnalle välttämätöntä, lisäksi se on vihreän 
siirtymän onnistumisen edellytys. Laadullisten tekijöi-
den sekä vaikutusten arvioinnit nousevat kustannusten 
ohella ratkaiseviksi, mikä haastaa alan toimijoiden ohella  
myös tilaajat pohtimaan, miten niukkenevilla resursseilla  
saadaan aikaiseksi haluttu lopputulos. 

M O N I A R AT K A I SUJA  on jo olemassa, mutta aiemmin  
kertyneen kokemuksen sekä kerätyn tiedon yhdistäminen 

totuttujen toimintamallien uudistamiseksi vaatii vielä työtä.  
Kestävämmän infran rakentaminen on sekä urakoitsijoiden 

että tilaajien vastuulla, ja onnistuu ainoastaan eri osapuolten 
välisellä yhteistyöllä. Kestävämpi infra kestää myös tulevien  

sukupolvien odotukset.

Ilmastonmuutos tapahtuu –  
ja infran on sopeuduttava siihen

Jukka Viitanen | vastuullisuusjohtaja, NRC Group
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T iestöalan mittaus- ja kon-
sultointipalveluita tarjo-
avan West Coast Road Mas-

ters Oy:n Juha-Matti Vainio on huo-
lissaan Suomen yksityisteiden kun-
nosta. Teitä valmistui paljon Suo-
men autoistuessa sotien jälkeisinä 
vuosikymmeninä, ja monet niistä 
on rakennettu ilman kantavia murs-
kekerroksia. Siksi ne eivät kestä ny-
kyaikaisten ajoneuvojen, etenkään 
tukkirekkojen, painoa. Ongelmana 
on myös tiestön suuri korjausvelka. 

– Vanhojen teiden kuivatukses-
sa on isoja puutteita: ojat eivät enää 
toimi kunnolla ja rummut ovat tu-
kossa. Kantavuusongelmat alkoivat 
korostua, kun puuntuonti Venäjältä 
loppui ja puuautot liikkuvat enem-
män Suomen yksityis- ja metsäauto-
teillä. Tämän vuoden runsaat sateet 
ovat pahentaneet tilannetta entises-
tään. Rekan pyörät tekevät huono-
kuntoisiin teihin syviä painanteita, 
ja henkilöautolla ajaminen käy mah-
dottomaksi, Vainio luettelee.

Apua yksityistien 
kunnostukseen

Vainio hoputtaakin tiekuntia te-
kemään pikaisia päätöksiä korjaus-
tarpeessa olevien teiden peruspa-
rannuksista. Mitä pidempään han-
ketta lykätään, sitä kalliimmaksi 
tien kunnostaminen tulee. Toisaal-
ta nyt on myös taloudellisesti kan-
nattavaa toteuttaa tien kunnostus.

– Infra-alan urakoita on nyt vä-
hän tarjolla, joten koneurakoitsijoil-
ta voi saada hyviä tarjouksia. Voi-
massa on myös edellisen hallituksen 
asetus, jolla yksityistieremonttien 
valtionavustusta nostettiin muun 
muassa perusparannusten osalta 
50:stä 70 prosenttiin. Tälle vuodel-
le yksityistierahaa varattiin budjet-
tiin 23 miljoonaa euroa. Ensi vuonna 
avustuspotti saattaa olla pienempi.

Kantavuusmittaus kertoo 
perusparannustarpeen
Vainion mukaan tien perusparan-
nushanke käynnistyy tiekunnan te-
kemällä suunnittelutarvepäätök-
sellä. Tämän jälkeen tielle tehdään 

kantavuusmittaus pudotuspaino-
laitteella, jonka tuottama kuormi-
tus vastaa kuorma-auton paripyö-
rän kuormitusvaikutusta. Vähin-
tään 50 metrin välein tehtävä pudo-
tuspainomittaus kertoo, miten tien 
pinta ja rakenne pystyvät vastusta-
maan pysyviä muodonmuutoksia. 

West Coast Road Masters tekee 
kantavuusmittauksia syyskaudella 
tierunkojen jäätymiseen asti. 

Keväällä mittaukset voidaan 
aloittaa roudan sulettua huhti–
toukokuun taitteessa. Mittaustyön 
hinta on noin 250–300 euroa tiekilo-

metriltä. Hintaan lisätään laitteiston 
siirtokustannus. Valtion yksityistie-
avustusta voidaan hakea myös mit-
taus- ja suunnittelukustannuksiin.

– Toimitamme urakasta asiak-
kaalle raportin, jossa kerrotaan kan-
tavan murskeen lisäystarve mittaus-
paikkakohtaisesti. Lisäyksillä tie 
saadaan täyttämään ELY-keskuksen 
määrittelemä kantavuusvaatimus. 

– Raporttimme perusteella tie-
kunnat voivat kilpailuttaa urakan 
toteutuksen. Tieavustuksen saa-
minen edellyttää kantavuusmit-
tauksen tekemistä, jos kantavuut-

ta parannetaan yli 500 metrin mat-
kalla ja kulut ylittävät 20 000 euroa. 

Vuonna 2012 perustettu, valta-
kunnallisesti toimiva West Coast 
Road Masters Oy on erikoistunut tei-
den, tuulipuistojen sekä tonttien ja 
perustusten kantavuusmittauksiin. 
Yritys tekee myös tien rakennusker-
rosten kairauksia, päällysteporauk-
sia, siltojen kuntoarvioita ja teiden 
kunnossapidon laadunvalvontaa se-
kä tarjoaa liikenteenohjauspalvelua 
infrarakennuskohteisiin.

Kesällä 2023 West Coast Road Masters teki teiden kantavuusmittauksia muun muassa Sallassa.

Useat Suomen yksityis- ja metsäautotiet ovat huoles-
tuttavan huonossa kunnossa. Perusparannus kannat-
taa tehdä nyt, sillä valtion korotetulla yksityistieavus-
tuksella voi kattaa 70 prosenttia hankkeen kuluista.
teksti tuomas i. lehtonen  kuva west coast road masters

Koneyrittäjän ja 
maanrakentajan 
luottokumppani

ITR Finlandin Pasi Eskola, Tuomo Holm ja Markus Jansson haluavat panostaa kattavaan valikoimaan ja 
nopeaan palveluun, jotta asiakas voi keskittyä koneista huolehtimisen sijaan omaan ydinosaamiseensa.

I TR Finland on osa italialais- 
omisteista, kansainvälistä 
USCO SpA -konsernia, joka 
on maailman suurin maan-

siirtokoneiden varaosien alalla toi-
miva konserni. Kokkolalaisen ITR 
Finlandin juuret ulottuvat 70 vuo-
den taakse.

– Olemme ensimmäinen suoma-
lainen yritys, joka toimittaa asiak-
kaille komponentteja suoraan 
oman konsernin tehtailta. Meillä 
on Kokkolassa Pohjoismaiden suu-
rin varasto, minkä ansiosta tuottei-
den saatavuus ja riittävyys ovat to-
della vahvalla pohjalla, kertoo ITR 
Finlandin toimitusjohtaja Markus 
Jansson.

Kokkolan varastossa on noin  
7 500 varastopaikkaa. Jos jotain 
komponenttia tai varaosaa ei siel-
tä löydy, tuotteita saadaan nopeasti  
Italian päävarastosta. Perusvaras-
tovalikoimaa pidetään yllä konser-
nin omista tehtaista. Suora kontakti  
valmistajaan tuo merkittävää kil-
pailuetua Suomeen asti.

– Italian ”mamma” on kattanut 
meille pöydän valmiiksi, minkä an-
siosta pystymme palvelemaan asi-
akkaitamme poikkeuksellisen suju-
vasti. Logistiikka toimii erittäin hy-
vin, ja uusia kuormia saadaan meil-
le säännöllisesti joka viikko, kertoo 
tuoteryhmäpäällikkö Tuomo Holm.

ITR Finland pitää tärkeänä, että 
koneet pääsevät nopeasti liikkeelle. 
Ennen kello 14:00 tehdyt asiakas-
tilaukset saadaan lähetettyä Kok-
kolasta eteenpäin vielä saman päi-
vän aikana. 

Motivoitunut henkilökunta 
auttaa asiakasta nopeasti
ITR Finland hyötyy siitä, että sen 
emokonsernilla on hallussa koko 
prosessi suunnittelusta tuotan-
toon, varastointiin ja jakeluun.

– Toiminnan tavoitteena on pa-
ras mahdollinen laatu, hinta ja pal-
velu asiakkaalle. Tuotekehitys ja 
tarkat laatuvaatimukset takaavat 
osiemme kestävyyden myös vaa-
tivissa olosuhteissa, huomauttaa 
kaupallinen johtaja Pasi Eskola.

Ammattitaitoinen ja motivoitu-
nut henkilökunta on ITR Finlandil-
le merkittävä voimavara. Siitä osoi-
tuksena ovat pitkät työurat yrityk-
sen palveluksessa. 

– Suunnittelemme ja valmistam-
me omana tuotantona myös tela-
käyttöisiä alavaunuja yritysten tar-
peisiin, kuten materiaalinkäsitte-
lylaitteisiin, paalutuskoneisiin ja 
monille muille aloille. Henkilökun-
tamme palvelualttius, tietotaito ja 
tekninen osaaminen takaavat no-
pean avun haastaviinkin tilantei-
siin, Eskola jatkaa. 

Valikoimassa laaja kattaus 
telaston komponentteja 
ITR Finland on Suomen markkina-
johtaja telaston osissa. Niiden lisäk-
si kattavasta valikoimasta löytyy 
myös kulutus- sekä moottorin va-
raosia kaikkiin merkkeihin ja mal-
leihin. Italiassa sijaitsevalta tuotan-
tolaitokselta valmistuu yli 50 000 
artikkelia pelkästään moottorin va-
raosia.

Telakäyttöisiin koneisiin löytyy 
kaikkia komponentteja kääntöke-
hä mukaan lukien. Kaikki telaston 
komponentit valmistetaan USCO 
SpA:n omilla tehtailla. 

Kauhojen kulutusosien valikoi-
ma sisältää osia puskukoneiden 
terien ja kauhojen valmistukseen, 
kunnostukseen ja huoltoon. Kulu-
tusosia saa tilattua vaivattomasti 
ITR Finlandin verkkokaupasta.

Huolto kattaa koko maan
ITR Finlandilla on omaa huolto-
toimintaa Kokkolassa ja kumppa-
nuusverkoston ansiosta huoltopal-
velu kattaa myös koko maan. Ko-
neiden huollot voidaan näin ollen 
tehdä asiakkaan luona missä päin 
Suomea tahansa. 

ITR:n konseptiin kuuluu tuote-
valikoimien laajentaminen. Saata-
villa on perinteisten tuotteiden li-
säksi myös minikoneiden kumitelo-
ja, lastausramppeja ja kuljetussäili-
öitä polttoainekuljetuksiin. Yrityk-
sen uusin tuoteryhmä ovat purku-
työkalut, joista ensimmäisenä va-
likoimaan on otettu iskuvasarat ja 
purkukourat.

Iskuvasarassa käytetään uuden-
laista MonoBlock-tekniikkaa, jota 
on helppo huoltaa, sillä on alhai-
nen rikkoutumisprosentti ja joka on 
myös ääneltään hiljainen. Tuotetta 
on saatavilla 0,7–65 tonnin koneko-
koluokkiin. 

Maanrakentamisen ketjut saadaan pyörimään tehokkaasti, kun koneiden 
komponentteja, varaosia ja huoltoa on nopeasti saatavilla. Kokkolassa  
toimiva ITR Finland toimii niin pienten, keskisuurten kuin isojenkin  

koneyrittäjien sekä huolto- ja koneliikkeiden kumppanina koko Suomessa.

teksti ritva-liisa sannemann  kuva teemu heikkilä

Osaavaa ja  
nopeaa apua 
työmaalle
n ITR Finland on koneyrit-
täjien ja -urakoitsijoiden 
kumppani, joka auttaa  
pitämään rakentamisen 
rattaat pyörimässä.

n  ITR Finland aloitti vuon-
na 2022 ostamalla kokko-
lalaisen Ab A. Häggblom 
Oy:n vara- ja kulutusosiin 
sekä telaketjusovelluksiin 
keskittyvät liiketoiminnat.

n  Pohjoismaiden suurim-
pana maansiirtokoneiden, 
telaston komponenttien 
sekä kauhan kulutusosien 
toimittajana ja valmistajana 
ITR Finland voi auttaa asi-
akkaitaan kattavasti.

n  Yrityksen kiitelty palve-
lualttius, tietotaito sekä 
tekninen osaaminen takaa-
vat asiakkaille täsmällisiä 
ja nopeita ratkaisuja haas-
tavissakin tilanteissa. 

n  Yrityksen pääkonttori, 
tuotantotilat ja varasto  
sijaitsevat Kokkolassa, 
mutta myös Espoossa  
pidetään toimipistettä.

LUE LISÄÄ 
QR-KOODIN TAKAA:
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Suomen rakennustyömaille saapunut norjalaiskeksintö tehostaa betonikohteiden  
lämmitystä energiatehokkaasti, tuottaen samalla merkittäviä säästöjä. 

Valtavia säästöjä  
rakennustyömaiden  

lämmitykseen

H eatWorkin kehittämä 
innovatiivinen lämmi-
tysjärjestelmä säästää 
parhaimmillaan kym-

meniä tuhansia euroja työmaan 
lämmityskuluista. Samalla koneel-
la voidaan hoitaa kaikki työmaan 
lämmitystarpeet.

Rakennustöiden alkaessa Heat- 
Workin laitteella sulatetaan tyypil-
lisimmin routaa. Tämän jälkeen ko-
ne kytketään lämmittämään beto-
nikohteita. Kun rakennuskohde al-
kaa valmistua, kytketään puhalti-
met HeatWorkin lämmityslaittee-
seen, jolloin se lämmittää kohdet-
ta laajalti viimeistelytöiden aikana.

Erityisesti betoniala on ottanut 
HeatWorkin ratkaisun lämmöllä 
vastaan. Kun betonirakenteiden 
sisälle asennetaan putkisto ja sillä 
lämmitetään betonia, on lämmitys 
huomattavasti tehokkaampaa, no-
peampaa ja edullisempaa kuin pe-
rinteisillä menetelmillä.

Vaikka rakenteiden sisään jäävän 
lämpökierukan asennus onkin työ-
läämpää ja voi viedä LVI-asentajal-
ta kokonaisen työpäivän, on huo-
mattava, että kokonaisuutta ajatel-
len tällä menetelmällä säästetään 
reippaasti aikaa, energiaa ja euroja.

– Lämmitettävä rakennuskoh-
de voi olla vaikkapa seinä tai tu-
hannen neliön valettu laatta. Put-
ket voidaan asentaa mihin tahansa 
kohteeseen. Kone lämmittää gly-
kolia, joka kiertää putkistossa läm-
mittäen kohdetta, HeatWorkin Suo-
men myynnistä ja liiketoiminnan 
kehittämisestä vastaava johtaja 
Jens Heinonen kertoo.

Vähemmän polttoainetta,
enemmän lämpöä
Tarkasti kohteeseen suunnattu 
lämmitys on tehokkaampi tapa läm-
mittää rakennuskohteita. Perintei-
sesti kohteita on lämmitetty peittä-
mällä ne teltalla, jota on lämmitet-
ty lukuisilla työmaalämmittimillä. 

Perinteisen telttalämmitysta-
van ongelmana on lämmön epäta-
sainen jakautuminen: teltan harjas-
sa voi olla jopa 80 astetta lämpöä, 
kun taas teltan alatasossa vastava-
letulla betonilattialla lämpötila pyö-
rii nollan tuntumassa. Kontaktiläm-
pöä käyttävällä HeatWorkin mene-
telmällä vastaavaa ongelmaa ei syn-
ny, sillä kohteen lämmitys voidaan 
säätää tarkasti 0-100 asteen välille.

HeatWorkin tuotevalikoiman 
lippulaiva on liikuteltava HW 3600 
-lämmitysratkaisu, jonka 103 kilo-
watin lämmitysteho riittää vaati-
vimpiin betoninlämmityskohtei-
siin. Vaikka laite on tehokas, on sen 
keskikulutus esimerkiksi 600 neliö-
metrin betonilaatan lämmitykses-
sä vain noin 140 litraa polttoainet-
ta vuorokaudessa. 

Betonin lämmitys ja roudansula-
tus eivät ole ainoita sovelluskohteita 
HeatWorkin lämmitysratkaisuille.

– Minulle soitti asiakas Rovanie-
meltä, joka tarvitsi asunnon lämmi-
tystä 60 asteeseen, koska siellä oli 
luteita. HW 3600 -lämmitysratkai-
su yhdessä puhaltimen kanssa sopi 
hyvin tähänkin tarkoitukseen, Hei-
nonen kertoo.

HeatWorkin ratkaisuun kuu-
luvissa Climate Winner eli CliWi- 
puhaltimissa on tehokkaat suodat-
timet, jotka estävät epäpuhtauksien 
pääsyn kohteeseen. Kun puhaltimia 
käytetään rakennuksen sisällä, nii-
hin on kytketty letkuilla nestekier-
to, jota lämmittää rakennuksen ul-
kopuolella oleva HW 3600.

– Kaikkien lämmitysratkaisujem-
me ydinajatus on se, että kohteisiin 
saadaan lämpöä äärimmäisen te-

hokkaasti ja todella edullisesti.
Kun yhdellä koneella voi sulat-

taa routaa 200 neliömetrin alueel-
la 50 senttimetriä vuorokaudessa, 
ja kulutus on vain viisi litraa diese-
liä tunnissa, ei sille ole kilpailijoita.

Polttoainekäyttöisten lämmitti-
mien lisäksi HeatWorkilla on vali-
koimassaan myös sähköisiä laitteita.

HeatWorkin juuret ovat Poh-
jois-Norjassa Narvikissa. Yrityk-
sen alkuperäisenä ajatuksena oli 
valmistaa laite, jolla taataan raken-
nustyömaiden kustannustehokas 
lämmöntuotanto läpi vuoden niin, 
etteivät routa ja muut arktisen tal-
ven häiriöt häiritse rakentamista.

HeatWorkin itsekäyvät ja liikuteltavat lämmityslaitteet toimittavat rakennuskohteisiin 100-asteista nestesiirtoista lämpöä 94 prosentin hyöty- 
suhteella. Laitteet kuuluvat markkinoiden ympäristöystävällisimpiin ja tehokkaimpiin vaihtoehtoihin.

HeatWorkin ratkaisuja käytetään betonitöiden ohella rakennusten 
lämmityksessä, vahinkosaneerauksissa ja roudansulatuksessa.“

Ydinajatuksena  
on lämmittää 
työmaakohteita  
edullisesti ja  
tehokkaasti.

teksti jukka nortio  kuvat heatwork

WWW.HEATWORK.COM

niissä jo näkyä, Juntunen toteaa. 
Parhaillaan JIITEE Työt työs-

kentelee viemäritunneliin liitty-
vän projektin parissa Helsingin 
keskustassa.

– Louhimme tunnelia maan alla 
keskellä kaupunkia paikassa, jos-
sa entuudestaan olevat viemäri-, 
huolto- ja metrotunneli tekevät sii-
tä haasteellisen. Kaikenlainen tä-
rinä ja ympäröivät rakennukset on 
otettava huomioon, kun mietitään 
esimerkiksi aikaikkunoita räjäytyk-

sille, Juntunen kertoo.
JIITEE Työt kohtasi 

poikkeuksellisia haas-
teita vastikään myös 
Koivuhaan ja Harju-
suon välillä tehtävän 
jätevesiviemäritunne-
lin saneerauksessa Kes-
ki-Uudellamaalla. Han-

ke oli erityisen vaativa siksi, että 
saneeraus toteutettiin samaan ai-
kaan, kun viemäritunneli oli käy-
tössä. Kohteessa vaadittiin kor-
keimman tason suojavarustusta ja 
monikaasumittareita ilmanlaadun 
jatkuvaan tarkkailuun.

Laadun takaa sitoutunut 
ja motivoitunut henkilöstö
Kalliorakentaminen vaatii henki-
löstöltä paitsi vankkaa ammatillista 

Teiden kallioleikkaukset 
sekä tunneleiden louhin-
nat ja kunnostukset vaa-
tivat osaavaa ja paineen-
sietokykyistä henkilöstöä. 
JIITEE Työt hoitaa isoja 
kokonaisuuksia aikatau-
lussa ja laadukkaasti.

Kalliorakentaja louhii ja lujittaa

M aanteitä pitkin mat-
kustaessa ja isojen 
tietyömaiden koh-
dalla kallioleikka-

uksia katsellessa jokainen varmaan 
toivoo, ettei seinämistä irtoaisi ki-
vilohkareita. Joskus niin kuitenkin 
käy, mikä voi olla vaarallista. Esi-
merkiksi viime kesänä kallioleik-
kauksesta irronneita kivilohkarei-
ta vyöryi Kehä III:lle. Henkilövahin-
goilta onneksi vältyttiin. 

Vantaalla sijaitseva JIITEE Työt 
hälytettiin paikalle, ja huolellisen 
selvitystyön jälkeen kalliorakenta-
misen ammattilainen lujitti kallion 
kestäväksi ja turvalliseksi. 

Vuonna 2011 perustettu JIITEE 

Työt Oy on erikoistunut lujitustöi-
hin. Vuonna 2022 yritys laajensi toi-
mintaansa merkittävästi ostamalla 
maanalaiseen louhintaan erikoistu-
neen Pohjolan Kalliotyö Oy:n. 

Yhdistymisen seurauksena JII-
TEE Työt pystyy nyt tarjoamaan 
isoja palvelukokonaisuuksia lou-
hinnasta lujittamiseen ja sanee-
rauksiin. Työmaat vaihtelevat 
maanteiden ja rautateiden kallio- 
leikkauksista tunneleiden louhin-
taan ja kunnostukseen. Kohteiden 
joukossa on muun muassa 
pystykuiluja, parkkihalleja 
ja viemäritunneleita.

Ammattitaito näkyy 
haastavissa urakoissa
Siistin maanalaisen kui-
lun seinämän taakse kät-
keytyy iso määrä kalliora-
kentamisen huippuosaamista. 

Ensin kallioon tehdään suunni-
telmien mukainen kuilu louhimal-
la, irtiporaamalla tai vaijerisahaa-
malla. Sitten kuilun pinta viimeis-
tellään rusnaamalla irtokivet pois. 
Seuraavaksi louhittuun kuiluun po-
rataan reiät, joihin asennetaan luji-
tuspultit juotossementillä. Tämän 
jälkeen asennetaan ruiskubetonisa-
laojat ohjaamaan vesivuotoja. Tar-
vittaessa asennetaan vielä lujitus-

verkko, jonka jälkeen pinta viimeis-
tellään ruiskubetonilla. 

Lujitustöissä JIITEE Työt on 
alansa ykkönen. 

– Olemme tehneet yli 250 kui-
lun lujitustyöt viime vuosien aika-
na, kertoo johtaja Janne Juntunen. 

Vuonna 2021 JIITEE Työt viimeis-
teli Kittilässä Euroopan suurimman 
kultakaivoksen kilometrin syvyy-
teen tehdyn kuilun pohjaosan luji-
tustyöt. Paraisten kaivoksella yritys 
puolestaan louhi ja lujitti 340-met-

risen tunnelin. JIITEE Työt oli mu-
kana myös maailman ensimmäisen 
ydinjätteen loppusijoituskuilun ra-
kentamisessa. Samanlaista kohdet-
ta ei muualta löydy.

Kalliorakentamisen erikoisosaa-
ja on tehnyt lisäksi yli 200 tuulimyl-
lyn perustuksen poraus-, vesime-
nekki- ja injektointityöt.

– Meillä on juuri sellaiset porat ja 
injektointikalusto, joita työ vaatii. 
Kyllä meidän kädenjälkemme alkaa 

osaamista myös vahvaa paineensie-
tokykyä ja yhteen hiileen puhalta-
mista. Työnantajan on puolestaan 
reagoitava nopein liikkein erityyp-
pisiin tilanteisiin: Kehä kolmonen-
kaan ei voinut odottaa korjaustoi-
menpiteitä pitkään.

– Pystymme organisoimaan no-
peasti henkilöstöä erilaisiin työteh-
täviin. Tunnemme työntekijämme 
erityisen hyvin, sillä he ovat teh-
neet meillä töitä monta vuotta. 
Henkilöstön vaihtuvuus yhtiössä 
on myös vähäistä, kertoo operatii-
vinen johtaja Lassi Levaste.

Kun työntekijät tuntevat toisen-
sa, he myös tsemppaavat toisiaan 
vaativissa työoloissa.

– Kun tehdään kallioiden lujituk-
sia ja louhintaa, on äärettömän tär-
keää, että työntekijöiden motivaa-
tio on kunnossa. Muuten hommat 
eivät edisty. 

Kalliorakentajat liikkuvat maan-
tieteellisesti hyvin erityyppisissä 
kohteissa. Työolot ovat vaativat, 
ja työvuorot voivat olla ajoittain 
pitkiäkin. 

– Täytyy tehdä laadukasta työtä 
kovissa työoloissa kovan paineen 
alla. Työntekijöiden pitää sitoutua 
yritykseen. Meillä yhdessä tekemi-
sen kulttuuri on poikkeuksellisen 
hyvä, Levaste päättää. 

teksti helen partti   
kuva samppa fjäder

JIITEE Työt Oy:n johtaja Janne Juntunen ja operatiivinen johtaja Lassi Levaste kertovat yrityksen panostavan paljon sekä henkilöstöön että parhaaseen kalustoon.

“
Olemme tehneet yli  

250 kuilun lujitustyöt  
viime vuosien aikana.
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Pointscenen pilvipalvelun avulla infrahankkeet valmistuvat monesti 
etuajassa, alittaen samalla alkuperäiset budjetit. 

M aan alta paljastuvat yllä- 
tykset, epäsopivat suun-
nitelmat, venyvät aika-

taulut, materiaalihukka ja karkaa-
vat kustannukset ovat edelleen 
haasteena monissa infrahankkeissa. 
Suunnitelmien muuttuessa edessä 
on joko aikalisä tai paluu suunnit-
telupöydän ääreen, mikä kasvat-
taa hankkeiden aikataulu- ja kus-
tannuspaineita.

Kyseiset tilanteet ovat tuttu-
ja myös helsinkiläiselle Pointsce-
ne Oy:lle, joka on pureutunut inf-
rahankkeiden ongelmakohtiin pin-
taa syvemmältä. Yhtiön kehittämä 
pilvipalvelu helpottaa hankkeiden 
toteutusta ja muutostenhallintaa, 
edistää projektien sisäistä tiedon-
kulkua sekä mahdollistaa töiden 
seurannan ja laadunhallinnan ma-
teriaalien määrälaskentoja myöten.

Lopputulemana hankkeen eri 
osapuolilla – etenkin työmaan ja 
suunnittelun välillä – on entistä pa-
rempi tilannekuva hankkeen etene-
misestä. Samalla rakentuu tarkempi 

Nopeutta ja parempaa  
laatua infrarakentamiseen

tuntuma myös suunnitelmien muu-
tos- ja päivitystarpeesta.

Suunnitelmat pitävämmiksi
Yhtiön toisen perustajan ja opera-
tiivisen johtajan Lauri Hartikaisen  
mukaan ratkaisun edut ovat konk-
reettisia. Hankkeet valmistuvat 
usein etuajassa ja alittavat alku-
peräiset budjetit. Parempi ymmär-
rys työmaan tilanteesta pitää myös 
päästöt paremmin kurissa.

– Infrahankkeet ovat yksilöllisiä 
johtuen etenkin vaihtelevista maa-
peräolosuhteista, ja suunnitelmia 
joudutaan usein tarkentamaan töi-
den edistyessä. Työkalumme tar-
joaa toteutuksen optimointiin mer-
kittäviä hyötyjä, jotka näkyvät asi-
akkaillemme huomattavina aika-
säästöinä ja pienempinä kustan-
nuksina, Hartikainen toteaa.

Pointscenen ohjelmistoa on hyö-
dynnetty viime vuosina mittavissa 
infrahankkeissa eri puolilla Suo-
mea. Listalla ovat muun muassa 
Raide-Jokeri, Kruunusillat, Turun 

ja Lahden seudun massiiviset ke-
hätiehankkeet, Kalasatamasta Pa-
silaan -hanke sekä Suomen suurim-
pia tuulipuisto- ja kaivoshankkeita. 

Kotimaisista infrarakentajista 
palvelua hyödyntävät esimerkiksi 
Kreate, Destia, YIT ja NRC Group.

Osaksi globaalia yhtiötä
Pointscenen ratkaisu näyttää vah-
vuutensa silloinkin, kun alkuperäis-
ten suunnitelmien ja urakan toteu-
tuksen välinen aikajänne on veny-
nyt vaikkapa muutamaan vuoteen. 

– Kilpailukykyiset tarjoukset ja 
riskienhallinta ovat urakoitsijoille 
elinehto, ja siksi optimaalisten to-
teutussuunnitelmien tekeminen on 
tärkeää jo tarjousvaiheessa. Hank-
keen lähtötiedot sisältävät usein 
epävarmuustekijöitä tai ympäristö 
on saattanut muuttua huomattavas-
ti alkuperäisestä. Tämä on luonnol-
lisesti huomioitava myös tarjouk-
sessa, Hartikainen painottaa.

Viime kesänä Pointscene ostettiin 
osaksi ranskalaista ARKANCE-yh-
tiötä, joka on 18:ssa maassa toimi-
va rakentamisen, infrastruktuurin 
ja valmistavan teollisuuden digita-
lisaation asiantuntijakonserni.

– Väylä vientimarkkinoille on nyt 
auki ja kysyntää löytyy, sillä raken-
nusalalla painitaan samojen haastei-
den kanssa ympäri maailmaa. 

Digitaaliset prosessit auttavat infrahankkeita valmis-
tumaan etuajassa ja alle budjetin. Avaimena on avoin 
tiedonkulku työmaan ja suunnittelun välillä.

teksti timo sormunen  kuva pointscene

Luontopohjainen urakointi  
palauttaa ympäristöön loistoa

V esi Sipoonjoessa virtaa 
tyynenä loppukesän il-
tapäivänä. Joessa sijait-
sevan Brobölen padon 

kohdalla hiljaisuus muuttuu kohi-
naksi. Padon ohi on aikoinaan ra-
kennettu kalojen kulun mahdollis-
tava kalatie, jonka ajoittaiset vuo-
dot ovat välillä kuivattaneet. Täl-
löin myös kalojen kulku on estynyt.

Hankkeessa tehtävä koskikun-
nostus sekä uuden luonnonmukai-
sen kalatien rakentaminen helpot-
taa kalojen ja muun eliöstön vapaa-
ta kulkemista ja luo uutta elinympä-
ristöä virtavesien uhanalaisille la-
jeille. Samalla tulvariski pienenee.

Urakka on oiva esimerkki ympä-
ristön huomioivasta, luontopohjai-
sesta rakentamisesta. Brobölenkos-
kella pääurakoitsijana toimii Ralf 
Ajalin Oy, infraurakoinnin ja väy-
lärakentamisen asiantuntija. Tilaa-
jana hankkeessa on Sipoon kunta.

Tulevaisuuden infra tulisi
rakentaa luontopohjaisesti
– Luonto ja ympäristö mielletään 
usein samaksi asiaksi, mainitsee 
Perheyhtiö R. Ajalin -konsernin ym-
päristöjohtaja Elina Erkkilä.

– Ympäristö kattaa sekä luonnon 
että ihmisten rakentamat puitteet. 

Luontopohjaisuus huomioi koko-
naisuuden ja on liiketoiminnan 
mahdollisuuksien lisäksi ratkaise-
vassa asemassa koko planeetan tu-
levaisuuden kannalta.

Infrarakentaminen on avainase-
massa kestävää tulevaisuutta luo-
dessa. Kun luontopohjaisuus huo-
mioidaan, rakentamisessa voidaan 
jopa parantaa luonnon tilaa.

Infrarakentamisen asiantuntijoi-

den kanssa keskustellessa ei tyypil-
lisesti päädy puhumaan biologille. 
Aiemmin WWF:llä johtavana asian-
tuntijana toimineen Erkkilän koulu-
tustausta ympäristösuunnittelus-
ta ja biologiasta kuvastaa erinomai-
sesti hänen nykyisen työnantajansa 
strategiaa. Vuonna 2020 Erkkilä va-
littiin Ajalin-konsernin ensimmäi-
seksi ympäristöjohtajaksi ja luonto-
pohjaisen liiketoiminnan vetäjäksi.

– Ilmastonmuutos johtaa lisään-
tyneisiin tulviin ja kuivuuksiin. Pe-
rinteiset rakentamisen ratkaisut, 
joissa vesi ohjataan putkeen, eivät 
riitä. Veden kulkua pitää voida aja-
tella kokonaisvaltaisesti ja samalla 
muistaa, että vesi muodostaa myös 
elinympäristön. Luontopohjaisten 
ratkaisujen avulla lisäämme myös 
puskurointikykyä varautua ilmas-
tonmuutoksen vaikutuksiin.

Erkkilä painottaa, että rakennus-
urakoissa putkea pitkin ohjaamalla 
vedestä kyllä pääsee eroon, mutta 
samalla vahinko vain siirtyy jonne-
kin toisaalle. 

– Viimeaikaiset tulvauutiset se-
kä esimerkiksi luontokato pakottaa 
meidät uudistamaan ajatusmalle-
jamme ja ratkaisujamme luonto-
pohjaisemmiksi, Erkkilä lisää.

Monialainen osaaminen, 
monimuotoinen ympäristö 
– Niin luonnon kuin inhimillisen 
osaamisen moninaisuus on kirjat-
tu yhtiömme strategiaan, toteaa 
Ralf Ajalinin toimitusjohtaja Antti 
Puustinen.

Perheyhtiö Ajalinin muodosta-
maan konserniin kuuluvalla Ralf 
Ajalinilla ei haluta istua paikallaan 
tarjouspyyntöjä odotellen. Luon-
non ja ihmisen kannalta oleellisia, 
mahdollisesti haavoittuvassa tilassa 
olevia kohteita haetaan aktiivisesti.

– Tämä tarkoittaa konkreettista 

Rakennusalan toimijoi-
den tulee huomioida  
luonto ja tulevat suku-
polvet joka käänteessä.  
Urakoitsijoilta luonto-
pohjaisuus vaatii ennak-
koluulotonta asennetta 
sekä valmiutta kohdata 
uusia näkökulmia.
teksti joonas ranta  
kuvat kjell svenskberg &  
mikko kanniainen

työtä vaikkapa pelkästä ilmaston-
muutoksesta puhumisen sijaan. 
Työmme kattaa luontokadon hillit-
semisen, monimuotoisuuden tur-
vaamisen ja vaikkapa vieraslajien 
huomioimisen eri urakoissa.

Myös turvallisuus on oleellinen 
osa yhtiön arvoja, ja tästä esimerkki-
nä käy vaikkapa ratatyöturvallisuu-
teen panostaminen. Ralf Ajalin on 
harvoja suomalaisia yrityksiä, joka 
omistaa Väyläviraston turvallisuus- 
ja laatuvaatimukset täyttämän RAT-
SU-järjestelmän. Automaattinen 
turvalaitejärjestelmä korvaa tur-
vamiesmenettelyn ratatyömailla.

Toimintakulttuuri on 10 vuoden 
työuran aikana tullut tutuksi työ-
maapäällikkö Mikko Kanniaiselle. 
Alunperin maa-ainestöissä aloitta-
nut Kanniainen kouluttautui työ-
teknikoksi ja sitten hortonomiksi. 
Myöhemmin jatkokoulutusta on 
karttunut rakennusinsinöörin tut-
kinnon muodossa.

– Monialainen tiimi on itselleni jo 
lähes itsestäänselvyys. Kun osaajia 
on eri aloilta, ovat myös urakat mie-
lekkäämpiä ja kestävämpiä. Samalla 
tiedän, ettei toimintatapamme ole 
Suomessa yleinen.

Olkoon jatkossa entistä elinvoi-
maisempana pauhaava Brobölen-
koski kaloineen esimerkki. Kestä-
vän tulevaisuuden urakointi vaa-
tii myös rakennusalalta entistä roh-
keampia avauksia.

Ympäristöjohtaja Elina Erkkilä kannustaa rakennusalan toimijoita tarkastelemaan eri urakoita ilmasto- ja ympäristönäkökulmista.

Perheyhtiö R. Ajalinin urakoima Dragsvikin alikulkusilta turvaa autoilijoiden turvallisuutta. Alikulkua
verhoava kiviaines on Perheyhtiö R. Ajalinin kuuluisaa Raaseporin punaista mursketta.
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S uomalaisen kaapeliverkko-
teknologian edelläkävijä-
nä tunnettu Nestor Cables 
vei valokuituverkkoraken-

tamisen uuteen aikakauteen kesä-
kuussa lanseeratulla Plug and Play 
-konseptilla. Konsepti uudistaa va-
lokuituverkkojen rakentamisen ta-
paa ja ratkaisee kasvaneen kysyn-
nän aiheuttamia haasteita projek-
tien läpiviennissä ja valokuituverk-
kojen toimitusajoissa. 

– Älykkäässä yhteiskunnassa 
nopeiden tietoliikenneyhteyksien 
merkitys korostuu. Tämä näkyy va-
lokuiturakentamisen voimakkaa-
na kasvuna ja lisääntyneenä kil-
pailuna. Suomen kylmissä sääolo-
suhteissa valokuiturakentamiseen 
soveltuva ajankohta on vuodenai-
kasidonnainen ja rajallinen, kuten 

käytössä olevat resurssitkin. Pää-
timme vastata markkinoiden kas-
vavaan kysyntään nopeuttamalla 
rakennusprosessin loppuvaihetta ja 
helpottamalla kenttätyötä, myyn-
tijohtaja Lassi Siivola Nestor Cab-
lesilta avaa tuoreen konseptin ke-
hittämisen taustaa. 

Uusi liitäntätapa nopeuttaa 
kentällä tehtävää työtä
Ratkaisuna Plug and Play -konsep-
tin kaapeleihin esiasennetut liitti-
met säästävät jopa 70 prosenttia 
kaapelien asennus- ja päättötyöhön 
kuluvaa aikaa rakennustyömaalla. 
Ajallisten resurssien lisäksi uuden 
rakennusmenetelmän avulla voi-
daan saavuttaa jopa 20 prosentin 
kustannussäästöt.

– Hyödyt perustuvat uuteen lii-

täntätapaan, jossa työtä tehdään 
suunnittelupöydällä hieman enem-
män ja kentällä vuorostaan vähem-
män, kiteyttää kenttäasiantuntija 
Jouni Vaara. 

Kaapeleihin on asennettu val-
miiksi puhallettavat liittimet, joi-
den avulla liitäntä konseptin mui-
hin osiin sujuu nopeasti ja vaivat-
tomasti. 

– Kaapeleiden ylipituudet saa-
daan varastoitua näppärästi ratkai-
sussa mukana olevaan kotipääteko-
teloon ja kuitujen työläältä hitsaus-
prosessilta säästytään kokonaan, 
Vaara kuvaa uutta ja tehokasta ra-
kennustapaa.

– Esiasennetut tuotteet ja tiivis-
tetty tuotevalikoima suoraviivais-
tavat asennusprosessia. Kun työ-
vaiheita on vähemmän, työ kentäl-

lä helpottuu ja projektinhallinta se-
kä ennakoitavuus paranevat, Siivo-
la täydentää. 

Ilmainen koulutus uuden 
rakennustavan tueksi
Plug and Play -konseptin käyttöön-
otto edellyttää valokuiturakenta-
misen suunnittelutyöltä aikaisem-
paa enemmän ennakointia, mikä 
osaltaan myös parantaa projektin 
sujuvuutta. Nestor Cables on teh-
nyt astumisen uuden valokuitura-
kentamisen aikakauteen helpok-
si tarjoamalla asiakkailleen suun-
nitteluvaiheen konsultointia sekä 
koulutusta kenttätyöskentelyyn ve-
loituksetta.

– Plug and Play -ratkaisu edellyt-
tää ajattelutavan muutosta suun-
nittelupöydällä, jossa prosessi vie-

dään aavistuksen pidemmälle, Sii-
vola huomauttaa. 

– Kattavalla konsultoinnilla, 
koulutuksella sekä kenttätuella var-
mistamme, että asiakkaamme on-
nistuvat projekteissaan ja saavut-
tavat uuden konseptin mahdollis-
taman kustannustehokkuuden ja 
laadukkaan lopputuloksen.

Loppukäyttäjä kiittää
Plug and Play -konseptin uusi lii-
täntätapa voi nopeuttaa laajakaista-
yhteyden käyttöönottoa jopa kuu-
kausilla, mikä on merkittävä kil-
pailuvaltti operaattoreille kasva-
villa valokuitumarkkinoilla.

– Kuluttajien näkökulmasta tyy-
tymättömyyttä aiheuttaa nimen-
omaan valokuituverkon rakennus-
vaiheen loppuaika, jolloin kaivuu-
työt on tehty, mitään ei näytä tapah-
tuvan ja uuden nopean yhteyden 
valmistuminen tuntuu kestävän lo-
puttoman kauan, Vaara mainitsee.

Odottavan aika on pitkä ja ti-
laajalle näkymättömään kaapelin 
asennustyöhön kuluvaa aikaa on 
vaikeampi ymmärtää. Vaara ker-
too, että Plug and Play vaikuttaa 
nimenomaan tämän odotusajan 
lyhentymiseen.

– Ratkaisumme hyötynä on, että 
operaattorit saavat myymänsä liit-
tymät tuottamaan huomattavasti ai-
kaisempaa nopeammin, ja samal-
la lyhentyneet toimitusajat lisäävät 
asiakastyytyväisyyttä sekä kilpailu-
kykyä markkinoilla, Siivola päättää.

Valokuitu käyttöön  
entistä tehokkaammin

Myyntijohtaja Lassi Siivola ja kenttäasiantuntija Jouni Vaara kertovat Nestor Cablesin Plug and Play -ratkaisun nopeuttavan valokuituyhteyksien asennustöitä jopa kuukausilla.

Uudet kaapeleihin valmiiksi asennetut liittimet lyhentävät valokuituverkkojen rakennusaikaa sekä  
helpottavat kentällä tehtävää työtä. Operaattorit saavat laajakaistaliittymänsä nopeammin tuottamaan 
ja asiakastyytyväisyytensä paranemaan, kun kuluttajien odotusaika vähenee. 
teksti mari korhonen  kuva tuuli nikki


